I

1

TRƯỜNG ĐH KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
KHOA XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG

-----------------------
Số: 02/TB-XDMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thái Nguyên, ngày 08  tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO TỔ CHỨC CUỘC THI

“Nét vẽ đẹp 2023”

Trong khuôn khổ hội thảo “Nâng cao tính thẩm mỹ trong lĩnh vực Hình

họa mỹ thuật”, đồng thời nhằm nâng cao tình yêu hội họa của học sinh Trung học

phổ thông, Bộ môn Kiến trúc - Khoa Xây dựng và Môi trường tổ chức cuộc thi

“Nét vẽ đẹp 2023”. Khoa Xây dựng và Môi trường xin trân trọng thông báo và

gửi kèm Thể lệ cuộc thi “Nét vẽ đẹp 2023” tới các đơn vị, cá nhân được mời tham

gia cuộc thi.

 Xin trân trọng thông báo!

TRƯỞNG KHOA

TS. Hoàng Lê Phương

I

2

TRƯỜNG ĐH KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
KHOA XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
-----------------------
Số: 01/TL - BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thái Nguyên, ngày 08 tháng 02 năm 2023

THỂ LỆ
Cuộc thi Nét vẽ đẹp 2023

Trong khuôn khổ hội thảo “Nâng cao tính thẩm mỹ trong lĩnh vực Hình họa mỹ
thuật”, đồng thời nhằm nâng cao tình yêu hội họa của học sinh Trung học phổ thông,
Bộ môn Kiến trúc - Khoa Xây dựng và Môi trường tổ chức cuộc thi “Nét vẽ đẹp 2023”;

 Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nhằm nâng cao sự quan tâm đến kỹ thuật thể hiện Hình họa mỹ thuật.
- Giúp các nhà chuyên môn nắm bắt được các yếu tố cần quan tâm khi giảng

dạy môn học Hình họa mỹ thuật.
       - Nâng cao sự quan tâm của các nhà chuyên môn và học sinh đến Mỹ thuật nói

chung và Hình họa mỹ thuật nói riêng.
   2. Yêu cầu

Các bài thi đoạt giải phải có ưu điểm về thể hiện bố cục, tỉ lệ, hình khối và diễn tả
không gian.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
              - Học sinh Trung học phổ thông

III. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI BÀI DỰ THI
2. Nội dung, khổ giấy và bút vẽ

   - Bài vẽ thể hiện trên giấy khổ A3 bằng bút chì đen từ 03 đến 05 mẫu tĩnh vật
đặt trên phông vải.

3. Thời gian thực hiện
    - Các bài thi tham dự Cuộc thi được thực hiện từ 15 tháng 02 năm 2023 đến 28

tháng 02 năm 2023.
4. Quy định và thời gian gửi bài thi

 - Bài vẽ thể hiện trên khổ giấy A3 bằng bút chì đen gửi kèm 01 văn bản khổ
giấy A4 ghi đầy đủ thông tin về tác giả: Họ và tên, năm sinh, số CCCD/CMND, lớp,
trường, số điện thoại, email của tác giả để liên hệ.

        - 03 file ảnh có định dạng JPG có chất lượng rõ nét (>700KB) gửi kèm 01 file
văn bản khổ giấy A4 ghi đầy đủ thông tin về tác giả: Họ và tên, năm sinh, số
CCCD/CMND, lớp, trường, số điện thoại, email của tác giả để liên hệ. File ảnh chụp
theo thứ tự như sau:

 + Ảnh 01: chụp bài thi
 + Ảnh 02: chụp mẫu vẽ

I

3

 + Ảnh 03: chụp để thấy rõ toàn bộ bài thi đặt trước và toàn bộ mẫu vẽ đặt sau.
    Thời gian gửi bài vẽ và file ảnh từ ngày phát động Cuộc thi đến hết ngày

28/02/2023. Ban Tổ chức sẽ không chấm giải nếu bài thi không đúng theo quy định.

IV. HÌNH THỨC CHẤM GIẢI
1. Vòng 1
Các bài thi sẽ được Ban giám khảo chấm lựa chọn ra 10 bài vào vòng 2.
2. Vòng 2

      - Các bài thi vượt qua vòng 1 sẽ được đưa lên fanpage:
https://www.facebook.com/xaydungmoitruongtnut.

     -Thí sinh vào trang fanpage: https://www.facebook.com/xaydungmoitruongtnut,
like fanpage, chia sẻ và kêu gọi bình chọn cho bài dự thi của mình: 01 lượt like =1 điểm,
01 lượt yêu thích = 1,5 điểm, 01 comment = 1 điểm (01 người tính tối đa 5 điểm), 01
lượt chia sẻ = 02 điểm (01 người tính tối đa 5 điểm), thời hạn tính điểm từ 15h00 ngày
10/03/2023 đến hết 12h00 ngày 31/03/2023.

     - Sau khi Ban Tổ chức tổng hợp điểm từ số lượt bình chọn trên fanpage, thí sinh
có tổng điểm cao nhất sẽ được giải nhất, cao thứ hai sẽ được trao giải nhì, cao thứ ba sẽ
được trao giải ba và các bài còn lại sẽ được trao giải khuyến khích.

Nếu phát hiện có dấu hiệu gian lận trong việc bình chọn bài dự thi quyết định cuối
cùng thuộc về Ban Tổ chức.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
  - 01 giải nhất: 1.000.000d (Một triệu đồng).
  - 01 giải nhì: 500.000đ (Năm trăm nghìn đồng).
  - 01 giải ba: 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng).
  - 07 giải khuyến khích: mỗi giải 100.000đ (Một trăm nghìn đồng).
  - Giải thưởng tập thể:

 + Giải “Trường/đơn vị có nhiều tác phẩm dự thi nhất”: 1.000.000 đồng
 + Giải “Trường/đơn vị có bài thi đoạt giải nhất”: 1.000.000 đồng

Ban Tổ chức Cuộc thi tiếp tục huy động xã hội hóa để có điều kiện tăng thêm giải
thưởng và sẽ trao cho các thí sinh đạt giải tại Lễ trao giải sau.

VI. SỬ DỤNG BÀI VẼ
1. Cuộc thi Nét vẽ đẹp 2023 không nhằm mục đích kinh doanh.
2. Các bài gửi dự thi không trả lại tác giả, Ban Tổ chức cuộc thi được quyền sử

dụng các bài vẽ đoạt giải để phục phục vụ các hoạt động tuyên truyền giáo dục và đào
tạo.

VII. TRÁCH NHIỆM CỦA TÁC GIẢ
1. Bản quyền bài vẽ thuộc về tác giả tham dự cuộc thi. Tác giả chịu trách nhiệm

về quyền tác giả và thực hiện nghiêm túc Thể lệ cuộc thi.
2. Việc nộp bài tham gia dự thi khẳng định tác giả chấp thuận Thể lệ cuộc thi và

chuyển giao quyền sử dụng bài vẽ cho Ban Tổ chức cuộc thi.
VIII. THỜI HẠN, NƠI NHẬN VÀ TỒNG KẾT TRAO GIẢI THƯỞNG
1. Thời hạn cuối cùng nhận bài dự thi: Ngày 28/02/2023
2. Nơi nhận bài dự thi:

I

4

- Bài vẽ dự thi gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện về địa chỉ: Bộ môn Kiến
trúc, Phòng 106 nhà A5 Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, số 666 đường 3-
2, phường Tích Lương, TP Thái Nguyên. Điện thoại: 0982947666.
 -  File ảnh gửi về địa chỉ thư điện tử: Thinetvedep2023@tnut.edu.vn
3. Kết quả cuộc thi:
Được thông báo tới các tổ chức, cá nhân có liên quan, fanpage:

https://www.facebook.com/xaydungmoitruongtnut, website Khoa Xây dựng và Môi
trường và trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. Tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi
Dự kiến được tổ chức vào tháng 04 năm 2023
(Thời gian và địa điềm Ban Tổ chức sẽ thông báo sau)
Bộ môn Kiến trúc, Khoa Xây dựng và Môi trường, Ban Tổ chức cuộc thi mong

nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình của các tác giả, sự phối hợp của các Trường Phổ
thông trung học và các lớp Vẽ năng khiếu để cuộc thi Nét vẽ đẹp 2023 thành công./.

Nơi nhận:

- BGH (b/c)
- Các trường THPT có liên kết
- Các lớp Vẽ năng khiếu được mời
- Lưu: VP

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

TS. Nguyễn Tiến Đức

I

5

TRƯỜNG ĐH KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
KHOA XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
-----------------------
Số: 02/TL - BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thái Nguyên, ngày 08  tháng 02 năm 2023

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN GIÁM KHẢO
Cuộc thi Nét vẽ đẹp 2023

STT Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ
1 TS.KTS. Nguyễn Tiến Đức BM Kiến trúc, khoa Xây dựng và Môi

trường, ĐH Kỹ thuật Công nghiệp –
ĐH Thái Nguyên

Trưởng ban

2 Thầy Nguyễn Công Thành Lớp vẽ Thái Nguyên Thành viên
3 ThS. Nguyễn Thị Thành Lớp vẽ Cô Thành Thành viên
4 Thầy Trần Xuân Tùng Lớp vẽ BNA Thái Nguyên Thành viên
5  ThS.KTS. Nguyễn Xuân

Thành
BM Kiến trúc, khoa Xây dựng và Môi
trường, ĐH Kỹ thuật Công nghiệp –
ĐH Thái Nguyên

Thành viên

6  ThS.KTS. Đào Đăng
Quang

BM Kiến trúc, khoa Xây dựng và Môi
trường, ĐH Kỹ thuật Công nghiệp –
ĐH Thái Nguyên

Thành viên

7  ThS.KTS. Ngô Thị Thu
Huyền

BM Kiến trúc, khoa Xây dựng và Môi
trường, ĐH Kỹ thuật Công nghiệp –
ĐH Thái Nguyên

Thành viên

I

6

TRƯỜNG ĐH KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
KHOA XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG

CUỘC THI NÉT VẼ ĐẸP 2023

THÔNG TIN TÁC GIẢ

Họ và tên:
Năm sinh:
Số CCCD/CMND/MSĐD:
Lớp:
Trường/Đơn vị:
Số điện thoại:
Email: